1
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
MORE PERFORMANCE!
SPAZZOLE TECNICHE
LISTINO PREZZI 2017
----------------------
TECHNICAL BRUSHES

6 - It offers advice on the tools most 'suitable fo r machining
7 - It supports and enhances the work of retailers
8 - Designs and manufactures products according to the specifications
9 - It has a full, articulated range for many appli cations
10 - It contributes to the reduction of costs and p roblems
6
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
 SCF - SPAZZOLE CIRCOLARI CON FILI ONDULATI / CRIMPED WIRE WHEELS
Per spazzolatura fatta con macchine stazionarie e m ole da banco. Solo le punte
del filo devono entrare in contatto con il pezzo da  lavorare. Molto resistente,
lunga durata, lavoro aggressivo.
Medium to heavy brush applications: long life, aggr essive, very resistant.
Misura/ Size  ART. Foro/ Bore  Filo/ Wire  Acciaio/ Steel  €  Inox €
R.P.M.
125 x 25 SCF125 20-16-12 0,3 8,01 11,95 1 8.500
150 x 25 SCF150 32-25-22-20-16-12  0,3 9,99 15,01 1 6.000
175 x 25 SCF175 32-25-22-20-16-12  0,3 10,75 17,35 1 4.500
200 x 25 SCF200 32-25-22-20-16-12  0,3 13,46 20,72 1 4.500
250 x 25 SCF250 32-25-22-20-16-12  0,3 18,12 31,01 1 3.600
STO - SPAZZOLE A TAZZA CON FILI ONDULATI / WIRE BRUSH CUP WHEELS
Per l'uso di smerigliatrici angolari, per bave, ada tta a spazzolare grandi
superfici.
Suited for angle grinders. Paint and primer removal , roughing, light rust
removal.
Ø ART. Foro/ Bore  Filo/ Wire  Acciaio/ Steel  € Inox €   R.P.M.
60 STO060 M14 0,3 3,55 5,26 1 12.500
80 STO080 M14 0,3 4,79 6,42 1 11.000
100 STO100 M14 0,3 6,24 9,39 1 8.500
120 STO120 M14 0,3 10,01 15,06 1 6.500
150 STO150 M14 0,3 11,97 17,97 1 6.500
 SPAZZOLE / BRUSHES 2017
7
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it

90 SCO090 M14 0,3 4,43 6,63 1 12.500
120 SCO120 M14 0,3 5,73 8,62 1 12.500
150 SCO150 M14 0,3 8,58 12,86 1 6.500
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
8
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
SCH - SPAZZOLE CIRCOLARI AD ANELLO / RING BRUSHES
Mini dischi da montare su apposito perno.
Per lavori fai da te e per piccole superfici.
Mini rings to be fixed on a shaft. For DIY work and  small work surfaces.
 Gambo / Shaft:
 PNS10 – Perno 6 mm x foro 10 mm.: € 2,02
 PNS13 – Perno 6 mm x foro 13 mm.: € 2,02
Ø ART. Spessore/ Width  Foro/ Bore  Ø Filo/ Wire  Acciaio/ Steel  €   R.P.M.
50 SCH050 9 13 0,3 2,48 10 15.000
63 SCH063 9 13 0,3 2,88 10 15.000
75 SCH075 12 13 0,3 3,08 10 12.000
100 SCH100 12 13 0,3 4,42 10 8.000
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
9
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
SCN - SPAZZOLE A MAZZETTI RITORTI / TWISTED KNOTS STEEL BRUSH
Per lavorazioni gravose, pulizia cordoni si saldatu ra, per ottenere una
superficie con tracce più evidenti.
Suited to clean welds and to remove paint, rust, en crustations and burrs. High
operating speed.
Ø ART. Foro/ Bore  Ranghi/ Rank Ø Filo/ Wire  Acciaio/ Steel  €   R.P.M.
100  SCN100 22 1 0,5 6,94 1 12.500
100  SCN101 22 2 0,5 10,68 1 11.000
150  SCN150 22 1 0,5 11,21 1 9.000
150  SCN151 22 2 0,5 19,04 1 9.000
175  SCN175 22 1 0,5 13,31 1 9.000
200  SCN200 22 1 0,5 16,69 1 8.500
200  SCN201 22 2 0,5 27,49 1 8.500
 SGM – SPAZZOLE A MAZZETTI RITORTI M14 / TWISTED KNOTS BRUSH BORE M14
Ø ART. Foro/ Bore  Filo/ Wire  Acciaio/ Steel  €  R.P.M.
100 SGM100 M14 0,5 5,76 1 12.500
115 SGM115 M14 0,5 8,17 1 12.500
125 SGM125 M14 0,5 9,14 1 11.000
150 SGM150 M14 0,5 11,01 1 9.000
178 SGM178 M14 0,5 13,19 1 9.000
200 SGM200 M14 0,5 15,47 1 8.500
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
10
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
STR - SPAZZOLE A TAZZA A MAZZETTI RITORTI / TWISTED KNOTS BOWL BRUSH
Per lavorazione di grandi superfici, per eliminare la calamina, la vernice, la
ruggine.
Suited to remove carbon, rust, paint and other cont aminations.
Ø ART. Foro/ Bore  Filo/ Wire  Acciaio/ Steel € Inox €  R.P.M.
65 STR065 M14 0,5 6,89 9,26 1 12.500
70 STR070 M14 0,5 8,73 11,72 1 12.500
80 STR080 M14 0,5 10,84 16,28 1 8.500
100  STR100 M14 0,5 14,04 20,71 1 7.000
120  STR120 M14 0,5 18,11 27,03 1 6.500
150  STR150 M14 0,5 24,91 - 1 4.500
SCR - SPAZZOLE CONICHE A MAZZETTI RITORTI / TWISTED KNOTS TAPERED BRUSH
Come STR ma indicata per raggiungere meglio gli ang oli.
Per eliminare la calamina, la vernice, la ruggine.
Tapered brush, like STR but shaped to reach angles.

120 SMR120 M14 0,5 20,98 1 6.500
150 SMR150 M14 0,5 24,71 1 4.500
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
12
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
SGO - SPAZZOLE CIRCOLARI CON GAMBO / BRUSHES WITH SHANK
Per pulizia di saldature, bave, sverniciature, cala mine, ruggine.
Cleaning of light rust, paint, primer. Lighter vers ion.
Ø ART. Spessore/ Width  Filo/ Wire  Gambo/Shaft  mm.
Acciaio/ Stee l
 €
Inox
 €
R.P.M.
20 SGO020 5 0,3 6 1,29 2,09 25 6.000
30 SGO030 5 0,3 6 1,45 2,24 25 6.000
40 SGO040 5 0,3 6 1,62 2,47 25 4.500
50 SGO050 6 0,3 6 1,87 2,84 25 4.500
60 SGO060 6 0,3 6 2,22 3,45 10 4.500
70 SGO070 8 0,3 6 2,47 3,98 10 4.500
70 SGO071 13 0,3 6 3,56 6,71 10 4.500
80 SGO080 8 0,3 6 2,88 4,54 10 4.500
80 * SGO081 8 0,3 6 - 7,64 10 12.500
100 SGO100 10 0,3 6 3,16 5,31 10 4.500
100 *  SGO102 10 0,3 6 - 10,57 10 12.500
100 SGO101 15 0,3 6 4,29 7,24 10 4.500
* ADATTE PER ALTE VELOCITA’ – SUITABLE FOR HIGH SPEED
  SPAZZOLE / BRUSHES 2017
13
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099

SCG - SPAZZOLE CONICHE CON FILI ONDULATI / CRIMPED CUP BRUSHES ON SHAFT
Per pulizia di punti difficili da raggiungere di sa ldature, per leggere bave,
sverniciature, calamine, ruggine.
For light and medium rust and varnish removal and d eburring.
Ø ART. Filo/ Wire  Gambo/Shaft  mm.  Acciaio/ Steel  €  Inox  €   R.P.M.
90 SCG090 0,3 6 4,23 6,51 10 12.500
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
14
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
 STG - SPAZZOLE A TAZZA CON FILI ONDULATI / SHAFT MOUNTED CUP BRUSH
Per pulizia frontale di saldature, per leggere bave , sverniciature, calamine,
ruggine.
Cup shape, to reach the bottoms and to work frontal ly.
Ø ART. Filo/ Wire  Gambo/Shaft  mm.  Acciaio/ Steel  €  Inox  €   R.P.M.
40 STG040 0,3 6 1,59 2,43 20 4.500
50 STG050 0,3 6 1,84 2,76 20 4.500
60 STG060 0,3 6 2,03 3,01 10 4.500
70 STG070 0,3 6 2,34 3,53 10 4.500
80 STG080 0,3 6 2,86 4,29 10 4.500
SGL - SPAZZOLE A TAZZA CON FILI ONDULATI / SHAFT MOUNTED CUP BRUSH
Per pulizia frontale di saldature, per leggere bave , sverniciature, calamine,
ruggine.
Cup shape, to reach the bottoms and to work frontal ly.
Ø ART. Filo/ Wire  Gambo/Shaft  mm.  Acciaio/ Steel  €  Inox  €   R.P.M.
65 SGL065 0,5 6 4,28 7,71 10 12.500
75 SGL075 0,5 6 5,13 8,56 10 12.500
 SPAZZOLE / BRUSHES 2017
15
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
SFG - SPAZZOLE FRONTALI CON FILI ONDULATI / END BRUSHES
Per lavorazioni gravose, pulizie cordoni di saldatu ra, per ottenere una
superficie con tracce più evidenti.
Suited for hard-to-reach spots and frontal cleaning .
Ø ART. Filo/ Wire
Gambo/Shaft  mm.
Acciaio/ Steel  €  Inox  €
R.P.M.
10 SFG010 0,3 6 1,69 2,51 25 20.000
15 SFG015 0,3 6 2,06 3,15 25 20.000
20 SFG020 0,3 6 2,33 3,51 25 20.000
25 SFG025 0,3 6 2,51 3,82 25 20.000
30 SFG030 0,3 6 2,83 4,33 25 20.000
 SFP - SPAZZOLE FRONTALI A PUNTA / TIP BRUSHES
Ø ART. Filo/ Wire  Gambo/ Shaft  mm. Acciaio/ Steel  €  R.P.M.
12 SFP012 0,3 6 2,14 25 4.500
24 SFP014 0,3 6 2,84 25 4.500
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
16
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
SFT - SPAZZOLE FRONTALI A MAZZETTI RITORTI / TWISTED KNOTS END BRUSHES
Per lavorazioni gravose, pulizie cordoni di saldatu ra, per ottenere una
superficie con tracce più evidenti.
High performance end brush, more aggressive and res istant.
Descaling, cleaning, etc.
Ø ART. Filo/ Wire  Gambo/Shaft  mm.  Acciaio/ Steel  €  Inox  €   R.P.M.
19 SFT019 0,5 6 4,22 6,37 25 20.000
22 SFT022 0,5 6 4,61 6,94 25 20.000
25 SFT025 0,5 6 5,04 7,57 10 20.000
30 SFT030 0,5 6 6,76 10,14 10 20.000
SFM - SPAZZOLE FRONTALI A FUNGO / ROUND FRONT BRUSHES
Per lavorazioni gravose, pulizie cordoni di saldatu ra, per ottenere una
superficie con tracce più evidenti.
For heavy machining, welding welding cords, to get a surface with more trace
Ø ART. Filo/ Wire  Gambo/ Shaft  mm. Acciaio/ Steel  €  R.P.M.
40 SFM040 0,3 6 2,78 10 4.500
    SPAZZOLE / BRUSHES 2017
17
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
MSC - MINI SPAZZOLE CIRCOLARI / MINI CIRCULAR BRUSHES
POS. ART. Ø Gambo/Shaft  Materiale / Material  €
A MSC22A 22 3 Setola bianca/ White fiber  0,76  50
B MSC22B 22 3 Setola nera/ Black fiber  0,76  50
C MSC22C 22 3 Fibra di palma/ Palm fiber  0,76  50
D MSC19D 19 3 Acciaio/ Steel  0,76  50
D MSC22D 22 3 Acciaio/ Steel  0,76  50
D MSC25D 25 3 Acciaio/ Steel  0,87  50
D MSC28D 28 3 Acciaio/ Steel  0,87  50
D MSC38D 38 3 Acciaio/ Steel  1,05  50
E MSC22E 22 3 Fibra naturale/ Natural fiber  0,76  50
F MSC22F 22 3 Non tessuto/ Non woven  0,76  50
G MSC22G 22 3 Non tessuto verde/ Green Non woven  0,76  50
H MSC22H 22 3 Lana/ Wool  0,76  50
I MSC22I  22 3 Cotone bianco/ White cotton  0,76  50
J MSC22J  22 3 Cotone giallo/ Yellow cotton  0,76  50
K MSC22K 22 3 Pelle/ Leather  0,76  50
ADR - ADATTATORE PER RUOTE CON GAMBO / FLAP WHEELS SHAFT ADAPTER
Permette di adattare ruote con gambo da 3 mm. a 6 m m.
Suitable for flap wheels with 3 mm. shaft to 6 mm.
Codice / Code  ADR0306 =  Prezzo / Price € 10,94  cad./each.

 SNE - SPAZZOLE IN NYLON CON GAMBO / NYLON BRUSHES WITH SHAFT
Ø ART. Gambo/ Shaft  Grane/ Grits  €  R.P.M.
50 SNE050 6 Rosso/ Red 80 - Blu/ Blue  180 5,24 10 4.500
70 SNE070 6 Rosso/ Red 80 - Blu/ Blue  180 7,01 10 4.500
 SPAZZOLE / BRUSHES 2017
22
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
STB - SCOVOLI IN ACCIAIO / TUBE BRUSHES
Scovoli in acciaio, si possono usare manualmente  o  su macchine portatili o
fisse. Ideali la pulizia di caldaie, fori in acciai o, filettature, rimuove
ossidazioni e incrostazioni.
They are used manually of fastened by the screw on portable or fixed machines.
Removal of rust adherences inside tubes and holes, thread holes.
Ø ART. L LT Filo/ Wire  Acciaio/ Steel  €  Inox €
10 STB010 63 135 0,2 1,29 2,09 10
13 STB013 75 150 0,2 1,35 2,19 10
16 STB016 75 150 0,2 1,40 2,24 10
19 STB019 75 150 0,2 1,56 2,48 10
22 STB022 100 150 0,2 1,59 2,58 10
25 STB025 100 150 0,2 1,69 2,74 10
38 STB038 125 150 0,2 1,93 2,99 10
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
23
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
 STA - SCOVOLI CON FILETTATURA / TUBE BRUSHES WITH THREAD
Scovoli con filettatura disponibili in acciaio zinc ato e nylon per la pulizia
interna di canne fumarie e tubi.
Tube brushes with thread available in zinc coated s teel wire, nylon and inox
steel, for cleaning flues and tubes.
Ø ART. Filetto/ Thread  Filo/ Wire  L LT
Acciaio/ Steel
€
Nylon
€
Inox
€
8 STA008 M6 0,2 100 160 1,69 2,55 2,55  10
10 STA010 M6 0,2 100 160 1,75 2,64 2,64  10
12 STA012 M6 0,2 100 160 1,79 2,74 2,74  10
16 STA016 M6 0,2 100 160 1,84 2,84 2,84  10
20 STA020 M6 0,2 100 160 1,90 2,92 2,92  10
25 STA025 M6 0,2 100 160 1,93 3,03 3,03  10
28 STA028 1/2'' 0,3 100 160 1,99 3,08 3,08  10
30 STA030 1/2'' 0,3 100 160 2,48 3,23 3,23  10
33 STA033 1/2'' 0,3 100 160 2,55 - - 10
38 STA038 1/2'' 0,3 100 160 2,58 - - 10
40 STA040 1/2'' 0,3 100 160 2,68 - - 10
45 STA045 1/2'' 0,3 100 160 2,74 - - 10
50 STA050 1/2'' 0,3 100 160 2,89 - - 10
53 STA053 1/2'' 0,3 100 160 2,92 - - 10
60 STA060 1/2'' 0,3 100 160 2,99 - - 10
65 STA065 1/2'' 0,3 100 160 3,03 - - 10
70 STA070 1/2'' 0,3 100 160 3,27 - - 10
75 STA075 1/2'' 0,3 100 160 3,28 - - 10
82 STA082 1/2'' 0,3 100 160 3,32 - - 10
88 STA088 1/2'' 0,3 100 160 3,39 - - 10
94 STA094 1/2'' 0,3 100 160 3,88 - - 10
101  STA101 1/2'' 0,3 100 160 3,93 - - 10
 SPAZZOLE / BRUSHES 2017
24
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it

Pulizia e manutenzione / Cleaning and maintenance
Don’t grease the mechanisms. After utilization use compressed air.
Aste Flessibili / Flexible Rods
SPAZZOLE / BRUSHES 2017
34
Via Circonvallazione Ovest, 24 – 42045 Luzzara (RE) – Italy – Tel./Fax 0039 0522 977099
www.euroflex-abrasivi.com – info@euroflex-abrasivi.it - Pec: euro-flex@legalmail.it
Cod. Descrizione / Description € pcs
800 EXPAND BRUSH 68,92
300.T.50 Scovoli tondi in nylon con attacco filettato M12 ad una elica ø 50  L. utile 95  L. totale 160  2,79
 Round nylon  brushes with thread M12 to a propeller ø 50  L. useful 95 L. total 160
300.T.80 Scovoli tondi in nylon con attacco filettato M12 ad una elica ø 80  L. utile 95 L. totale 160  3,59
 Round nylon brushes with thread M12 to a propeller ø 80  L. useful 95 L. total 160
300.T.150 Scovoli tondi in nylon con attacco filettato M12 ad una elica ø 150 L. utile 95 L. totale 160  3,59
 Round nylon brushes with thread M12 to a propeller ø 150 L. useful 95 L. total 160
310.T.40 Scovoli tondi in acciaio con attacco filettato M12 ad una elica ø 40   L. utile 95 L. totale 160  2,79
 Round steel brushes with thread M12 to a propeller ø 40  L. useful 95 L. total 160
310.T.50 Scovoli tondi in acciaio con attacco filettato M12 ad una elica ø 50   L. utile 95 L. totale 160  2,92
 Round steel brushes with thread M12 to a propeller ø 50  L. useful 95 L. total 160
310.T.80 Scovoli tondi in acciaio con attacco filettato M12 ad una elica ø 80   L. utile 95 L. totale 160  3,59
 Round steel brushes with thread M12 to a propeller ø 80  L. useful 95 L. total 160
310.T.150 Scovoli tondi in acciaio con attacco filettato M12 ad una elica ø 150 L. utile 95  L. totale 160  4,51
 Round steel brushes with thread M12 to a propeller ø 150 L. useful 95 L. total 160
320.80 Anelli in nylon Ø   80 con foro 12 in nylon Ø 0,60/Nylon rings Ø    80  hole Ø 12  nylon Ø 0,60 4,74
320.100 Anelli in nylon Ø 100 con foro 12 in nylon Ø 0,60/ Nylon rings Ø 100  hole Ø 12  nylon Ø 0,60 4,81
350.100 Asta zincata con maniglia, attacco femmina M12 L. 1000  7,43